

ALLERGENKARTE

PIZZA Ø ca. 30 cm

Ihr habt die Wahl! Belegt die Pizza mit Euren Lieblingszutaten, wir bereiten diese dann frisch für Euch zu!

PIZZA

mit Tomatensoße und Mozzarella^{1) A,G,F,L}

mit Tomatensoße und veganem Käse^{1) A,F,H,L}

Pizzabrot mit Knoblauchöl/Tomatensoße^{1) A,F,L}

BASIC TOPPINGS

Oliven¹³⁾

Zwiebel

Rucola

Mais

Peperoni

Ananas

PREMIUM TOPPINGS

Salami^{1) 2) 3)}

Schinken^{1) 3) 8)}

Salami pikant^{1) 2) 3)}

Hähnchenbruststreifen^A

Thunfisch^D

Grillgemüse

Getrocknete Tomaten^{3) L}

Paprika

Champignons

Italienischer Hartkäse^G

Hirtenkäse^G

extra Käse^G

Für das besondere Extra könnt ihr noch zwischen Chilli-Öl, Knoblauch-Öl, Balsamico-Creme und BBQ-Sauce wählen!

SALATE

BASIC SALAT

Verschiedene Blattsalate mit Grillgemüse, Mais, getrockneten Tomaten,^{3) L} Oliven¹³⁾ und Körnern; wahlweise **Joghurt-** oder **Balsamicodressing**

¼ Pizzabrot mit Knoblauchöl und Pizzagewürz^{1) A,F}

TOPPINGS

Hähnchenbruststreifen^A

Hirtenkäse^G

Thunfisch^D

Wichtiger Hinweis für Allergiker: Alle unsere Speisen werden frisch für Sie zubereitet. Daher können Spuren aller Allergene mit Ausnahme von Lupinen in unseren Speisen enthalten sein.

Allergene:

A - Gluten, B – Krebstiere, C – Ei, D – Fisch, E – Erdnuss, F – Soja, G – Milch und Milchprodukte, H – Nüsse und Schalenfrüchte, I – Sellerie, J – Senf, K – Sesam, L – Schwefel, M – Weichtiere, N - Lupinen

1) mit Konservierungsstoff 2) mit Farbstoff 3) mit Antioxidationsmittel 5) mit Süßungsmittel Cyclamat 6) mit Süßungsmittel Aspartam enth. Phenylalaninquelle 7) mit Süßungsmittel Acesulfam 8) mit Phosphat 11) koffeinhaltig 13) geschwärzt